
Projednaný program 74. schůze Rady Plzeňského kraje 26. června 2023: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Věcný dar Ivano-Frankivské oblasti na Ukrajině - Rudolf Špoták   
 

 

2. Převedení provozu ubytovny pro uprchlíky Čechova 26 v Plzni na Střední 
odborné učiliště stavební - Rudolf Špoták   
 

 

3. Individuální dotace Rady Plzeňského kraje - Rudolf Špoták   
 

 

4. Poskytnutí daru politickým vězňům z let 1939 - 1945 nebo jejich pozůstalým - 
Rudolf Špoták   
 

 

5. Poskytnutí finančního daru vítězům soutěže Regionální potravina Plzeňského 
kraje 2023 - Rudolf Špoták   
 

 

6. Stanovení odměny ředitelce Centrálního nákupu Plzeňského kraje, příspěvkové 
organizace - Rudolf Špoták   
 

 

7. Poskytnutí dotací z dotačního titulu Zachování prodejen v malých obcích 
Plzeňského kraje 2023 - Petr Vanka   
 

 

8. Výsledek otevřeného zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce Rozšíření 
krajské datové sítě CamelNET úsek Hůrky - Svojkovice - Holoubkov (přidělení 
VZ vybranému dodavateli) - Petr Vanka   
 

 

9. Vyhlášení zjednodušeného podlimitního řízení k podlimitní veřejné zakázce 
Pořízení dat technické infrastruktury zřizovaných organizací Plzeňského kraje - 
Petr Vanka   
 

 

10. Smlouva o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému Registru 
smluv s NAKIT - Petr Vanka   
 

 

11. Dohoda o ukončení účinnosti Smlouvy o poskytování technické podpory IS 
Elektronické projektové řízení a nástroje komunikace (TASS) s NTT DATA 
Business Solutions a.s. - Petr Vanka   
 

 

12. Příprava rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2024 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

13. Převod disponibilního zůstatku běžných účtů Plzeňského kraje k 31. 12. 2022 do 
Rezervního fondu PK - Bc. Pavel Strolený   
 

 

14. Metodické pokyny č. 3/2023 a č. 4/2023 pro příspěvkové organizace zřizované 
Plzeňským krajem - Bc. Pavel Strolený   
 



 
 

2 
 

 

15. Záměr vyhlásit veřejnou zakázku „Elektronický systém řídicí kontroly 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem“ a uzavření smlouvy o 
zastoupení zadavatele - Bc. Pavel Strolený   
 

 

16. Rozpočtové opatření č. 108 - Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu PK 
na rok 2023 v rozpočtové oblasti Zastupitelé - Bc. Pavel Strolený   
 

 

17. Rozpočtové opatření č. 109 - dotace MMR - UZ 17514 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

18. Rozpočtové opatření č. 110 – dotace MPSV – UZ 13014 – OPPMP – projekt 
Obědy do škol v Plzeňském kraji 2021/2022, 2022/2023 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 111 - přesun v rámci oblasti Životní prostředí, navýšení 
výdajů v oblasti Životní prostředí z prostředků uložených ve Fondu životního 
prostředí PK - Bc. Pavel Strolený   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 112 – Přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a 
sport a navýšení závazných ukazatelů u p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 113 – dotace MŠMT – UZ 33092, vratky dotací – UZ 
33087 a UZ 33088 a dotace MPSV – UZ 13023 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 114 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Zastupitelé, navýšení závazného ukazatele - Bc. Pavel Strolený   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 115 - dotace MF - UZ 98074 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 116 - dotace Úřadu vlády ČR - UZ 04001 - Bc. Pavel 
Strolený   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 117 - Sociální věci - navýšení finančního vztahu u 
příspěvkové organizace - UZ 13307 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

26. Rozpočtové opatření č. 118 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Plzeňského 
kraje v rozpočtové oblasti Sociální věci, změna závazného ukazatele u Centra 
sociálních služeb Stod, p.o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 119 - Přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Sociální věci - Bc. Pavel Strolený   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 120 - přesun finančních prostředků z rozpočtové oblasti 
Ostatní financování do rozpočtové oblasti Majetek a změna závazného 
ukazatele - Bc. Pavel Strolený   
 

 



 
 

3 
 

29. Rozpočtové opatření č. 121 - dotace MPO - UZ 22020 - Program OBCHŮDEK 
2021+ - Bc. Pavel Strolený   
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 122 – přesun z rozpočtové oblasti Životní prostředí do 
rozpočtové oblasti Majetek - Bc. Pavel Strolený   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 123 - dotace MMR - UZ 17968, 17969 - projekt 
Vybudování sklářského muzea a rekonstrukce depozitáře v Kašperských 
Horách, přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti Kultura a cestovní ruch 
a navýšení závazných ukazatelů u MŠS - Bc. Pavel Strolený   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 124 - dotace MK - UZ 34019, 34031, 34053, 34070 -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 125 – Navýšení příjmů a výdajů v oblasti Školství, 
tělovýchova a sport, přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a sport a 
navýšení závazného ukazatele u p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

34. Rozpočtové opatření č. 126 – přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Doprava, změna závazného ukazatele - Bc. Pavel Strolený   
 

 

35. Rozpočtové opatření č. 127 - navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu PK - 
přijaté peněžní dary od externích subjektů pro nákup věcných darů na Ukrajinu - 
Bc. Pavel Strolený   
 

 

36. Rozpočtové opatření č. 128 - dotace MZdr ČR - UZ 35018, navýšení finančního 
vztahu u Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, p.o. - Bc. Pavel 
Strolený   
 

 

37. Rozpočtové opatření č. 129 - navýšení výdajů v oblasti Vnitřní správa KŘE z 
Fondu zaměstnavatele - Bc. Pavel Strolený   
 

 

38. Rozpočtové opatření č. 130 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport - Bc. Pavel Strolený   
 

 

39. Rozpočtové opatření č. 131 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Regionální rozvoj - dotační titul „Odstraňování havarijních stavů a 
naléhavé potřeby obcí PK 2023“ - Bc. Pavel Strolený   
 

 

40. Rozpočtové opatření č. 132 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Majetek, změna závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

41. Rozpočtové opatření č. 133 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Krizové řízení, IZS a bezpečný kraj - dotace obcím - Bc. Pavel Strolený   
 

 



 
 

4 
 

42. Rozpočtové opatření č. 134 - dotace MF - UZ 98045 - Kompenzační příspěvek 
pro kraje - ubytování osob z Ukrajiny - Bc. Pavel Strolený   
 

 

43. Rozpočtové opatření č. 135 – Přesun z oblasti Ostatní financování do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport - Bc. Pavel Strolený   
 

 

44. Rozpočtové opatření č. 136 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura a přesun v rámci oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura - Bc. Pavel Strolený   
 

 

45. Uzavření bezúplatné příkazní smlouvy o zastoupení zadavatele s Centrálním 
nákupem Plzeňského kraje, příspěvkovou organizací - Martin Záhoř   
 

 

46. Žádost o poskytnutí účelově určené finanční dotace dle § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách - Martin Záhoř   
 

 

47. Uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele – Dům sociální péče Kralovice, 
příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

48. Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace - projekt „Zvýšení 
kvality komunitních sociálních služeb CSS Stod“ - Martin Záhoř   
 

 

49. Platové náležitosti - Martin Záhoř   
 

 

50. Stanovení odměn - sociální oblast - Martin Záhoř (na stůl) 
 

 

51. Prodej pozemku v k. ú. Chrančovice – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Plzeň-sever x O. B. - Martin Záhoř   
 

 

52. Prodej pozemku v k. ú. Chrančovice – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Plzeň – sever x J. S., H. C.   - Martin Záhoř   
 

 

53. Prodej pozemku v k. ú. Světlá u Hartmanic – PK - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x společnost Pila Černý s. r. o. - Martin 
Záhoř   
 

 

54. Prodej pozemku v k. ú. Hojsova Stráž – PK – Dům dětí a mládeže, Klatovy x 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. - Martin Záhoř   
 

 

55. Prodej pozemku v k. ú. Merklín u Přeštic – PK - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x Z. P. - Martin Záhoř   
 

 

56. Koupě pozemků v k.ú. Nýřany, Úherce u Nýřan a Přehýšov – Odbor životního 
prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje x statutární město Plzeň - Martin 
Záhoř   
 



 
 

5 
 

 

57. Výkup pozemku v k. ú. Dobřany -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-jih x D. H. - Martin Záhoř   
 

 

58. Výkup pozemku v k. ú. Plzeň - Správa a údržba silnice Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-město x NOVÁ PAPÍRNA, a.s. - Martin Záhoř   
 

 

59. Výkup pozemků v k. ú. Mutěnín -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x M. N. - Martin Záhoř   
 

 

60. Výkup pozemků v k. ú. Plánička – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x V. P. - Martin Záhoř   
 

 

61. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Kralovice u Rakovníka – PK - Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x ČR – Státní pozemkový 
úřad - Martin Záhoř   
 

 

62. Bezúplatné nabytí pozemků - PK - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje x 
ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Martin Záhoř   
 

 

63. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Hněvnice – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x obec Hněvnice - Martin Záhoř   
 

 

64. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Chrančovice – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x město Všeruby - Martin Záhoř   
 

 

65. Směna pozemků v k. ú. Kralovice u Rakovníka -  Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x M. T. - Martin Záhoř   
 

 

66. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Zruč-Senec - bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Zruč - 
Martin Záhoř   
 

 

67. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x 
obec Chotěšov, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný převod pozemků v k. 
ú. Chotěšov, k. ú. Mantov a k. ú. Hoříkovice u Chotěšova - Martin Záhoř   
 

 

68. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x 
město Blovice, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Blovice a k. ú. Hradiště u Blovic - Martin Záhoř   
 

 

69. Změna účelu využití investičních finančních prostředků - Martin Záhoř   
 

 

70. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akcí 
realizovaných nájemcem, Domažlickou nemocnicí, a.s. - Martin Záhoř   
 

 



 
 

6 
 

71. Souhlas se zřízením služebnosti v k. ú. Planá u Mariánských Lázní x ZZS PK x 
ČEZ Distribuce, a. s. - Martin Záhoř   
 

 

72. Zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě stavby plynárenského 
zařízení – Klatovská nemocnice, a.s. - Martin Záhoř   
 

 

73. Darovací smlouva Plzeňský kraj x LASSELSBERGER, s.r.o. x Středisko 
volného času RADOVÁNEK p.o. - Martin Záhoř   
 

 

74. Schválení konceptu studie stavby - Revitalizace objektu bývalých městských 
lázní - PK x Kulturní centrum Plzeňského kraje s.r.o. - Martin Záhoř (na stůl) 
 

 

75. Návratné finanční výpomoci – souhlas s vyplacením Správě a údržbě silnic 
Plzeňského kraje, p. o. –  2 projekty - Ing. Pavel Čížek   
 

 

76. Uzavření Dohody o zmenšení podnikatelského parku a výstavbě infrastruktury - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

77. Výběr dopravce v nabídkovém řízení „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na 
lince P1 ZÁPAD Plzeň – Cheb – Karlovy Vary“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

78. Uzavření Smlouvy  s NP Šumava na poskytování služeb zajištění autobusové 
dopravy tzv. Zelených autobusů - Ing. Pavel Čížek   
 

 

79. Dotace od obcí na provoz tzv. Zelených autobusů dle požadavků obcí Srní, 
Modrava, Horská Kvilda, Kvilda, Prášily a města Železná Ruda na období od 
27.05.2023 do 01.10.2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

80. Uzavření dodatků pro rok 2023 ke smlouvám o veřejných službách v přepravě 
cestujících/smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě - Ing. Pavel 
Čížek   
 

 

81. Doplatky dopravcům v drážní dopravě za plnění smluv o veřejných službách v 
přepravě cestujících/smluv o závazku veřejné služby v roce 2022 na základě 
celkových ročních vyúčtování kompenzace - Ing. Pavel Čížek   
 

 

82. Darování  části silnice III/20311 do majetku obce Chotěšov a vyřazení z 
kategorie silnice - Ing. Pavel Čížek   
 

 

83. Předložení žádosti o podporu a zařazení projektu „Přestupní terminál veřejné 
dopravy v Klatovech“  do 69. výzvy IROPu,  specifický cíl SC 6.1 a souhlas s 
poskytnutím NFV organizaci SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

7 
 

84. Objednávka na zpracování vyhledávací studie nadregionální dálkové cyklotrasy 
č. 9 (Tachovská cyklotrasa) v úseku obec Tlučná – město Kladruby - Ing. Pavel 
Čížek   
 

 

85. Uložení smluvních pokut za nedodržení kvality dopravci České dráhy, a.s. na 
základě smluv o veřejných službách v přepravě cestujících o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě - Ing. Pavel Čížek   
 

 

86. Vyhodnocení provozu konkrétních spojů VLD provozovaných v rámci ZVS 
Plzeňského kraje na základě dotací/darů/finančního příspěvku ze strany měst, 
obcí a obchodních společností na jejich provoz a vypořádání těchto dotací/darů 
za období Doprav. roku 2021/22 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

87. Dotace od obce Veselá na provoz školních spojů linky 470245 a Svazku 
českých měst a obcí v česko-bavorském pohraničním prostoru „Domažlicko“ na 
provoz turistické linky č. 001651 v období od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023 -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 

88. Příspěvek společností na dopravní obslužnost na období od 11. 12. 2022  
do 9. 12. 2023 - darovací smlouva se společností Geis CZ s.r.o. a smlouva o 
poskytnutí finančního příspěvku se společností NOVEM Car lnterior Design k.s. 
- Ing. Pavel Čížek   
 

 

89. Stanovení odměny generálnímu řediteli SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

90. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2908/22 ze dne 05.12.2022 -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 

91. Poskytnutí finančního daru ZO ČSOP SPÁLENÉ POŘÍČÍ na podporu zajištění 
národního kola Ekologické olympiády - Ing. Josef Bernard   
 

 

92. Poskytnutí individuální dotace Sdružení přátel Zoologické a botanické zahrady 
města Plzně IRIS, z.s. na podporu přírodovědně zaměřeného tábora - Ing. Josef 
Bernard   
 

 

93. Zapojení Plzeňského kraje do projektu „Ochrana sýčka obecného (Athene 
noctua) v česko-bavorském pohraničí“ - Ing. Josef Bernard (na stůl) 
 

 

94. Poskytnutí individuální dotace na podporu vypracování variantní studie 
odkanalizování obce Malý Bor - Ing. Josef Bernard   
 

 

95. Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z OPŽP 2021 – 2027 na projekt 
„Zlepšování kvality ovzduší v Plzeňském kraji – nízkopříjmové domácnosti II“ a 
schvaluje vyhlášení dotačního programu „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech 2023+“ - Ing. Josef Bernard   
 

 



 
 

8 
 

96. Uzavření veřejnoprávní smlouvy v rámci dotačního programu „Akumulační 
nádrže II.“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

97. Uzavření dodatků v rámci dotačního titulu „ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického 
vytápění v domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

98. Prodloužení termínů realizace projektů - Ing. Josef Bernard   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 
99. Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. - výsledek hospodaření za 

rok 2022 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

100. Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. - výsledek hospodaření za rok 
2022 - Pavel Hais   

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

101. Klatovská nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2022 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

102. Domažlická nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2022 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

103. Rokycanská nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2022 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

104. Stodská nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2022 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

105. Stodská nemocnice, a.s. - Jiný výsledek hospodaření minulých let - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

106. Domažlická nemocnice, a.s. - Jiný výsledek hospodaření minulých let - Pavel 
Hais   

 
 
 
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

107. Schválení mimořádných odměn členům představenstev a rad jednatelů 
nemocnic založených Plzeňským krajem za rok 2022 - Pavel Hais   

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

108. Stanovení kritérií pro přiznání mimořádných odměn členům představenstev a 
rad jednatelů nemocnic Plzeňského kraje na rok 2023 - Pavel Hais   
 

 

109. Vyhlášení veřejné zakázky „Zajištění prohlídek těl zemřelých na území 
Plzeňského kraje pro rok 2024 až 2026“ - Pavel Hais   
 

 



 
 

9 
 

110. Schválení projektového záměru k projektu „Vzdělávací a výcvikové středisko 
ZZSPK“ - Pavel Hais   
 

 

111. Poskytnutí účelových neinvestičních finančních dotací v rámci dotačního 
programu „Podpora vzdělávání lékařů 2023“ - Pavel Hais   
 

 

112. Změna účelu použití finančních prostředků a souhlas s pořízením  majetku - 
Dětský domov Trnová - Pavel Hais   
 

 

113. Vyřazení movitého majetku osobní automobil VW Transporter T5 4P2 1392 - 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace - 
Pavel Hais   
 

 

114. Zrušení usnesení RPK č. 3640/23 ze dne 29. 5. 2023 a ustavení rozšířené 
pracovní skupiny za účelem odborného posouzení rozsahu zdravotních služeb 
poskytovaných Plzeňským krajem v sušické nemocnici v případě provozování 
nemocnice Plzeňským krajem - Pavel Hais   
 

 

115. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje prováděné v 
organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem ve II. pololetí roku 
2023 - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

116. Poskytnutí neinvestiční dotace z programu/titulu „Podpora jazykového 
vzdělávání středoškoláků v roce 2023“ - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

117. Poskytnutí neinvestiční finanční dotace Allianci francaise de Plzeň, z.s. -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

118. Výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Masarykova 
gymnázia, Plzeň, Petákova 2 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

119. Výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Obchodní 
akademie, Plzeň, nám. T. G. Masaryka 13 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

120. Vyhlášení dotačního programu „Motivace pro technické vzdělávání mládeže 
Plzeňského kraje v roce 2023“ - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

121. Souhlas s přijetím daru - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

122. Souhlas s pořízením movitého majetku Vyšší odbornou školou a Střední 
průmyslovou školou elektrotechnickou, Plzeň, Koterovská 85 - Ing. Vladimír 
Kroc   
 

 

123. Souhlas s vyplacením NFV pro projekt v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021 – 2027 (IROP) - Ing. Vladimír Kroc   
 

 



 
 

10 
 

124. Souhlas s nájemní smlouvou  – Integrovaná střední škola živnostenská, Plzeň, 
Škroupova 13 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

125. Souhlas s uzavřením nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce - Střední 
průmyslová škola dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

126. Souhlas s poskytnutím neinvestiční finanční dotace Nadační fond plzeňského 
florbalu - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

127. Souhlas se zapojením příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem 
do Dotačního programu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“ -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

128. Souhlas s přijetím daru - Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná 
škola profesora Švejcara, Plzeň, Klatovská 109 - Ing. Vladimír Kroc (na stůl) 
 

 

129. Návratná finanční výpomoc (NFV) – projekt Krajského centra vzdělávání a 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42 v 
rámci Národního rozvojového programu mobility pro všechny na období 2016-
2025 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

130. Účast výpravy Plzeňského kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2024 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

131. Poskytnutí neinvestiční dotace a neinvestičního příspěvku z programu/titulu 
„Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2023“ - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

132. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

133. Změny v rejstříku škol a školských zařízení u jiných zřizovatelů  - Akademie 
hotelnictví a cestovního ruchu - střední škola, s.r.o. - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

134. Schválení zapojení SPŠ Klatovy a SOU Domažlice jako projektových partnerů v 
projektu INTERREG Bavorsko - Česko 2021-2027 a souhlas s realizací -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

135. Schválení zapojení Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, 
Národních mučedníků 141 jako projektového partnera při podání žádosti o 
dotaci programu INTERREG Bavorsko - Česko 2021-2027 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

136. Výjimka ze směrnice Rady Plzeňského kraje o zadávání veřejných zakázek pro 
SOŠ a SOU, Sušice, U Kapličky 761 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

137. Vyřazení movitého majetku prodejem - Dětský domov, Tachov - Ing. Vladimír 
Kroc   
 

 



 
 

11 
 

138. Vyřazení movitého majetku likvidací - Střední odborné učiliště elektrotechnické, 
Plzeň, Vejprnická 56 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

139. Stanovení platu - Ing. Vladimír Kroc   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

140. Kulturní centrum Plzeňského kraje s.r.o. - výsledek hospodaření za rok 2022 - 
Ing. Libor Picka   
 

 

141. Uzavření memoranda o spolupráci s CzechTourism - Ing. Libor Picka   
 

 

142. Smlouva o podnájmu nebytových prostor pro konání veletrhu cestovního ruchu 
Plzeňského kraje ITEP 2023 - Ing. Libor Picka   
 

 

143. Přeshraniční projekt „Kulturní dědictví na Zlaté stezce“ - Ing. Libor Picka   
 

 

144. Čerpání individuální dotace na tvorbu nové strategie Národního geoparku 
Barrandien - Ing. Libor Picka   
 

 

145. Souhlas s přijetím odkazu - Ing. Libor Picka   
 

 

146. Souhlas s výpůjčkou prostor určených jako depozitář - Ing. Libor Picka   
 

 

147. Souhlas s vyplacením návratné finanční výpomoci – projekt Expozice lidové 
architektury v Chanovicích  - Ing. Libor Picka   
 

 

148. Souhlas s vyplacením návratné finanční výpomoci – projekt Nová stálá expozice 
hlavní budovy klatovského muzea - Ing. Libor Picka   
 

 

149. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o poskytnutí finanční podpory na 1 
projekt Muzea Chodska v Domažlicích, příspěvkové organizace, připravovaný k 
realizaci v roce 2023 - Ing. Libor Picka   
 

 

150. Odměny ředitelům příspěvkových organizací Plzeňského kraje v oblasti kultury - 
Ing. Libor Picka   
 

 

151. Platové náležitosti OSV - Martin Záhoř (na stůl) 
 
Blok informativních zpráv: 

 
 

152. IZ - informace Mgr. Bc. Jany Dubcové o aktuální situaci v Centrálním nákupu 
Plzeňského kraje, příspěvkové organizaci - Rudolf Špoták   
 

 

153. IZ - informace o finančním hospodaření Plzeňského kraje - aktuální stav - Bc. 
Pavel Strolený   
 



 
 

12 
 

 

154. IZ – budova ČNB v Plzni – informace o další majetkové dispozici - Martin Záhoř   
 

 

155. IZ - informace k žádosti SÚS PK o dotaci z programu v 9. výzvě o podporu z 
IROPu 2021-2027 - eGovernment - SC 1.1 (PR) na akci „Rozvoj Geoportálu a 
DMS SÚS PK“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

156. IZ - informace o realizaci projektu Středního odborného učiliště 
elektrotechnického, Plzeň, Vejprnická 56, IČO: 69456330 - Ing. Vladimír Kroc   

 
 

157. Rozpočtové opatření č. 137 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura a navýšení závazného ukazatele u organizace 
Konzervatoř, Plzeň, Kopeckého sady 10 – Bc. Pavel Strolený (nový bod) 

 
158. Rozpočtové opatření č. 137 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 

správce rozpočtu Kultura a navýšení závazného ukazatele u organizace 
Konzervatoř, Plzeň, Kopeckého sady 10 – Bc. Pavel Strolený (nový bod) 

 
159. Uzavření bezúplatné příkazní smlouvy o zastoupení zadavatele s Centrálním 

nákupem Plzeňského kraje, příspěvkovou organizací – Martin Záhoř (nový bod)  
 
160. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 
 


